02/09/2021 18:48 SEI/CAPES - 1535141 - Edital

https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1675784&infra_sist… 1/1

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 3/2021

PRÊMIO CAPES DE TESE - DIMENSIONS SCIENCES

PROCESSO Nº 23038.000007/2021-32

A PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL
SUPERIOR  - CAPES,  no uso de suas  atribuições  que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº
8.977, publicado no Diário Oficial da União de 31 de janeiro de 2017, torna público o resultado do Edital
nº 3/2021, publicado no Diário Oficial da União do dia 10  de março  de 2021, Seção 3, página 77,
e  confere o PRÊMIO CAPES DE TESE - DIMENSIONS SCIENCES a Luciana de Andrade Mendes,
do  Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia - Rede Renorbio -  da Universidade Federal do Rio
Grande do Norte - UFRN.

CLÁUDIA MANSANI QUEDA DE TOLEDO​

Presidente da CAPES

Documento assinado eletronicamente por Cláudia Mansani Queda de Toledo, Presidente, em
02/09/2021, às 16:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 54, inciso II, da
Portaria nº 06/2021 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1535141 e
o código CRC 84F8DC2C.

Referência: Processo nº 23038.000007/2021-32 SEI nº 1535141